
UCHWAŁA NR XLVII/356/2014
RADY GMINY KWILCZ

z dnia 14 października 2014 r.

w sprawie ustalenia Regulaminu korzystania z boisk sportowych na terenie gminy 

Kwilcz.

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt. 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072), 
Rada Gminy Kwilcz uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się Regulamin korzystania z boiska sportowego w Kwilczu w brzmieniu 
określonym w Załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Ustala się Regulamin korzystania z boiska sportowego w Luboszu w brzmieniu 
określonym w Załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Regulamin podaje się do publicznej wiadomości na tablicach informacyjnych na 
obiektach, o których mowa w § 1 i § 2.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz.
§ 5. Uchyla się Uchwałę Nr XLV/347/2014 Rady Gminy Kwilcz z dnia 12 sierpnia 2014 r. 

w sprawie w sprawie ustalenia Regulaminu korzystania z boisk sportowych na terenie Gminy 
Kwilcz.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

 

 Przewodniczący Rady 
Gminy

Grzegorz Korpik

Id: B304B9FF-294C-4D4D-A0F4-00D227FFD2FA. Uchwalony Strona 1



 

 

 

 

REGULAMIN  

korzystania z boiska sportowego w Kwilczu 

1. Regulamin określa zasady korzystania z boiska sportowego w Kwilczu, położonego na działce nr 

62/1 w Kwilczu, zwanego dalej Boiskiem.  

2. Właścicielem Boiska i zarządzającym jest Gmina Kwilcz. 

3. Gospodarzem boiska jest Gminny Klub Sportowy „Rzemieślnik” w Kwilczu 

4. Wejście na boisko jest równoznaczne z przyjęciem i przestrzeganiem niniejszego Regulaminu oraz 

przepisów przeciwpożarowych oraz bhp.  

5. Boisko sportowe jest powszechnie dostępnym obiektem użyteczności publicznej i służy do 

przeprowadzania rozgrywek sportowych, meczy sportowych, zajęć szkolnych oraz innych imprez 

rekreacyjno-sportowych i kulturalnych.  

6. Boisko sportowe może również służyć innym celom, w tym do odbywania doraźnych imprez o 

innym charakterze.  

7. Udostępnienie organizatorowi imprezy boiska lub jego części następuje na podstawie umowy 

zawartej przez organizatora imprezy z zarządcą boiska sportowego, na zasadach określonych w tej 

umowie oraz Regulaminie. Postanowienia, o których mowa w zdaniu pierwszym nie dotyczą 

gospodarza boiska. 

8. Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa bez bliższego określenia o:  

1) imprezie – należy przez to rozumieć zajęcia sportowe, rozgrywki sportowe, mecze, imprezy 

rekreacyjno-sportowe, festyny;  

2) organizatorze imprezy – należy przez to rozumieć osobę prawną, osobę fizyczną lub 

jednostkę nie posiadającą osobowości prawnej, odpowiedzialną za jej organizację i 

przeprowadzenie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz przepisami właściwych 

dla charakteru imprezy organizacji i związków, w tym związków sportowych;  

9. Z boiska sportowego mogą korzystać, po uzyskaniu zgody gospodarza boiska i zapoznaniu się z 

niniejszym Regulaminem: 

1) dzieci i młodzież szkolna pod nadzorem nauczyciela lub w przypadku innych zajęć pod 

nadzorem pełnoletniego opiekuna;  

2) działające na terenie gminy kluby i sekcje sportowe pod nadzorem instruktora lub trenera;  

3) funkcjonujące na terenie gminy zakłady pracy, instytucje, organizacje pod nadzorem 

prowadzącego;  

4) uczestnicy oraz kibice wyłącznie na imprezach sportowych organizowanych z udziałem 

publiczności. 

10. Korzystanie z boiska przez inne grupy lub osoby indywidualne odbywa się zgodnie z jego 

przeznaczeniem i jest możliwe za zgodą zarządcy, gospodarza boiska lub upoważnionych osób. 

Osoby korzystają z obiektu i urządzeń na własną odpowiedzialność. Osoby małoletnie do lat 15, 

korzystające z urządzeń sportowych, mogą przebywać na terenie boiska tylko pod opieką osób 

dorosłych.  

11. Działalność handlowa, gastronomiczna, usługowa, artystyczna na obiekcie może odbywać się tylko 

za zgodą zarządzającego boiskiem.  

12. Osoby korzystające z boiska oraz prowadzące zajęcia zobowiązują się do:  

1) korzystania z urządzeń znajdujących się na boisku zgodnie z ich przeznaczeniem;  

2) nieprzebywania w miejscach do tego nieprzeznaczonych;  

3) nie umieszczania napisów na budowlach, urządzeniach, ich malowania i oklejania; 

4) zabezpieczenia we własnym zakresie mienia wartościowego;  

5) po zakończeniu zajęć uporządkowania sprzętu sportowego i zdania kluczy;  

6) wyłączenia oświetlenia, zakręcania wody w szatniach i sanitariatach;  

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLVII/356/2014

Rady Gminy Kwilcz

z dnia 14 października 2014 r.

Id: B304B9FF-294C-4D4D-A0F4-00D227FFD2FA. Uchwalony Strona 2



7) powiadamiania administratora boiska sportowego lub gospodarza obiektu o wszystkich 

uszkodzeniach sprzętu, wyposażenia, urządzeń oraz występujących zagrożeniach dla 

bezpieczeństwa i porządku publicznego;  

13. Do obowiązków organizatora imprezy, poza wymaganiami określonymi w przepisach powszechnie 

obowiązujących, należy również:  

1) niezwłoczne podejmowanie działań mających na celu usunięcie zagrożenia życia lub 

zdrowia uczestników imprezy lub zapobieżenie niszczeniu mienia;  

2) zapewnienie drożności wejść i wyjść na boisko oraz dróg na terenie boiska, w tym w 

szczególności drogi ewakuacyjnej;  

3) niezwłoczne poinformowanie zarządcy lub gospodarza obiektu o szkodach w mieniu boiska 

sportowego, powstałych w czasie trwania imprezy lub w związku z imprezą;  

14. W celu zapewnienia bezpieczeństwa korzystających z boiska zgodnie z jego przeznaczeniem 

zabrania się: 

1) wnoszenia na teren boiska sportowego:  

a) wszelkiego rodzaju broni lub innych niebezpiecznych przedmiotów;  

b) materiałów wybuchowych, fajerwerków, wyrobów pirotechnicznych, 

materiałów pożarowo niebezpiecznych;  

c) substancji żrących lub farbujących;  

d) środków odurzających lub substancji psychotropowych;  

e) napojów alkoholowych;  

2) wstępu osobom w stanie wskazującym na spożycie alkoholu lub użycie wszelkiego rodzaju 

środków odurzających;  

3) przebywania w obszarach, które nie są dopuszczalne dla widzów (boisko w trakcie zawodów 

sportowych, szatnie, pomieszczenia służbowe itp.);  

4) rzucania przedmiotów niebezpiecznych, w szczególności butelek, puszek itp.;  

5) rozniecania ognia; 

6) palenia tytoniu i zaśmiecania boiska; 

7) niszczenia sprzętu i wyposażenia znajdującego się na terenie boiska sportowego;  

8) samodzielnego demontowania urządzeń boiska i zabezpieczeń urządzeń boiska (np. 

bramek); 

9) załatwiania potrzeb fizjologicznych poza toaletami; 

10) wspinania się lub wieszania się na ogrodzeniach i urządzeniach sportowych;  

11) używanie wulgarnego i obraźliwego słownictwa, śpiewania obscenicznych piosenek i 

obrażania jakichkolwiek osób;  

12) wprowadzania zwierząt, za wyjątkiem zwierząt używanych jako przewodników przez osoby 

niepełnosprawne lub w przypadku organizowania wystaw zwierząt;  

13) wjeżdżania na teren boiska sportowego pojazdami mechanicznymi, bez zezwolenia 

zarządzającego, gospodarza boiska lub organizatora imprezy, za wyjątkiem pojazdów służby 

zabezpieczające organizowaną imprezę (pogotowie ratunkowe, straż pożarna, policja).  

15. Za wszelkie szkody wywołane niewłaściwym korzystaniem z boiska sportowego, urządzeń, sprzętu i 

wyposażenia boiska sportowego odpowiada sprawca szkody, na zasadach określonych w przepisach 

powszechnie obowiązujących.  

16. Osoby naruszające zasady bezpieczeństwa i porządku na boisku sportowym podczas imprez, w tym 

masowych zostaną pociągnięci do odpowiedzialności porządkowej lub karnej, na zasadach 

określonych w przepisach powszechnie obowiązujących.  

17. Organizator imprezy odpowiada za bezpieczeństwo uczestników oraz kibiców podczas trwania 

imprez.  

18. Za bezpieczeństwo uczestników zajęć sportowych odpowiedzialność prawną ponosi osoba 

organizująca zajęcia (nauczyciel, opiekun, trener, instruktor, organizator zajęć). Obowiązkiem tej 

osoby jest każdorazowe sprawdzanie przed zajęciami boiska sportowego pod względem 

bezpieczeństwa.  

 

  

Id: B304B9FF-294C-4D4D-A0F4-00D227FFD2FA. Uchwalony Strona 3



 

 

 

REGULAMIN  

korzystania z boiska sportowego w Luboszu 

1. Regulamin określa zasady korzystania z boiska sportowego w Luboszu, położonego na działce nr 

106/2 w Luboszu, zwanego dalej Boiskiem .  

2. Właścicielem Boiska jest Gmina Kwilcz. 

3. Zarządzającym boiskiem jest Sołectwo Lubosz. 

4. Gospodarzem boiska jest Klub Sportowy „Zieloni” Lubosz  

5. Wejście na boisko jest równoznaczne z przyjęciem i przestrzeganiem niniejszego Regulaminu oraz 

przepisów przeciwpożarowych oraz bhp.  

6. Boisko sportowe jest powszechnie dostępnym obiektem użyteczności publicznej i służy do 

przeprowadzania rozgrywek sportowych, meczy sportowych, zajęć szkolnych oraz innych imprez 

rekreacyjno-sportowych i kulturalnych.  

7. Boisko sportowe może również służyć innym celom, w tym do odbywania doraźnych imprez o 

innym charakterze.  

8. Udostępnienie organizatorowi imprezy boiska lub jego części następuje na podstawie umowy 

zawartej przez organizatora imprezy z zarządcą boiska sportowego, na zasadach określonych w tej 

umowie oraz Regulaminie. Postanowienia, o których mowa w zdaniu pierwszym nie dotyczą 

gospodarza boiska. 

9. Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa bez bliższego określenia o:  

1) imprezie – należy przez to rozumieć zajęcia sportowe, rozgrywki sportowe, mecze, imprezy 

rekreacyjno-sportowe, festyny;  

2) organizatorze imprezy – należy przez to rozumieć osobę prawną, osobę fizyczną lub 

jednostkę nie posiadającą osobowości prawnej, odpowiedzialną za jej organizację i 

przeprowadzenie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz przepisami właściwych 

dla charakteru imprezy organizacji i związków, w tym związków sportowych;  

10. Z boiska sportowego mogą korzystać, po uzyskaniu zgody gospodarza boiska i zapoznaniu się z 

niniejszym Regulaminem: 

1) dzieci i młodzież szkolna pod nadzorem nauczyciela lub w przypadku innych zajęć pod 

nadzorem pełnoletniego opiekuna;  

2) działające na terenie gminy kluby i sekcje sportowe pod nadzorem instruktora lub trenera;  

3) funkcjonujące na terenie gminy zakłady pracy, instytucje, organizacje pod nadzorem 

prowadzącego;  

4) uczestnicy oraz kibice wyłącznie na imprezach sportowych organizowanych z udziałem 

publiczności. 

11. Korzystanie z boiska przez inne grupy lub osoby indywidualne odbywa się zgodnie z jego 

przeznaczeniem i jest możliwe za zgodą zarządcy, gospodarza boiska lub upoważnionych osób. 

Osoby korzystają z obiektu i urządzeń na własną odpowiedzialność. Osoby małoletnie do lat 15, 

korzystające z urządzeń sportowych, mogą przebywać na terenie boiska tylko pod opieką osób 

dorosłych.  

12. Działalność handlowa, gastronomiczna, usługowa, artystyczna na obiekcie może odbywać się tylko 

za zgodą zarządzającego boiskiem.  

13. Osoby korzystające z boiska oraz prowadzące zajęcia zobowiązują się do:  

1) korzystania z urządzeń znajdujących się na boisku zgodnie z ich przeznaczeniem;  

2) nieprzebywania w miejscach do tego nieprzeznaczonych;  

3) nie umieszczania napisów na budowlach, urządzeniach, ich malowania i oklejania; 

4) zabezpieczenia we własnym zakresie mienia wartościowego;  

5) po zakończeniu zajęć uporządkowania sprzętu sportowego i zdania kluczy;  

6) wyłączenia oświetlenia, zakręcania wody w szatniach i sanitariatach;  

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLVII/356/2014

Rady Gminy Kwilcz

z dnia 14 października 2014 r.

Id: B304B9FF-294C-4D4D-A0F4-00D227FFD2FA. Uchwalony Strona 4



7) powiadamiania administratora boiska sportowego lub gospodarza obiektu o wszystkich 

uszkodzeniach sprzętu, wyposażenia, urządzeń oraz występujących zagrożeniach dla 

bezpieczeństwa i porządku publicznego;  

14. Do obowiązków organizatora imprezy, poza wymaganiami określonymi w przepisach powszechnie 

obowiązujących, należy również:  

1) niezwłoczne podejmowanie działań mających na celu usunięcie zagrożenia życia lub 

zdrowia uczestników imprezy lub zapobieżenie niszczeniu mienia;  

2) zapewnienie drożności wejść i wyjść na boisko oraz dróg na terenie boiska, w tym w 

szczególności drogi ewakuacyjnej;  

3) niezwłoczne poinformowanie zarządcy lub gospodarza obiektu o szkodach w mieniu boiska 

sportowego, powstałych w czasie trwania imprezy lub w związku z imprezą;  

15. W celu zapewnienia bezpieczeństwa korzystających z boiska zgodnie z jego przeznaczeniem 

zabrania się: 

1) wnoszenia na teren boiska sportowego:  

a) wszelkiego rodzaju broni lub innych niebezpiecznych przedmiotów;  

b) materiałów wybuchowych, fajerwerków, wyrobów pirotechnicznych, 

materiałów pożarowo niebezpiecznych;  

c) substancji żrących lub farbujących;  

d) środków odurzających lub substancji psychotropowych;  

e) napojów alkoholowych;  

2) wstępu osobom w stanie wskazującym na spożycie alkoholu lub użycie wszelkiego rodzaju 

środków odurzających;  

3) przebywania w obszarach, które nie są dopuszczalne dla widzów (boisko w trakcie zawodów 

sportowych, szatnie, pomieszczenia służbowe itp.);  

4) rzucania przedmiotów niebezpiecznych, w szczególności butelek, puszek itp.;  

5) rozniecania ognia; 

6) palenia tytoniu i zaśmiecania boiska; 

7) niszczenia sprzętu i wyposażenia znajdującego się na terenie boiska sportowego;  

8) samodzielnego demontowania urządzeń boiska i zabezpieczeń urządzeń boiska (np. 

bramek); 

9) załatwiania potrzeb fizjologicznych poza toaletami; 

10) wspinania się lub wieszania się na ogrodzeniach i urządzeniach sportowych;  

11) używanie wulgarnego i obraźliwego słownictwa, śpiewania obscenicznych piosenek i 

obrażania jakichkolwiek osób;  

12) wprowadzania zwierząt, za wyjątkiem zwierząt używanych jako przewodników przez osoby 

niepełnosprawne lub w przypadku organizowania wystaw zwierząt;  

13) wjeżdżania na teren boiska sportowego pojazdami mechanicznymi, bez zezwolenia 

zarządzającego, gospodarza boiska lub organizatora imprezy, za wyjątkiem pojazdów służby 

zabezpieczające organizowaną imprezę (pogotowie ratunkowe, straż pożarna, policja).  

16. Za wszelkie szkody wywołane niewłaściwym korzystaniem z boiska sportowego, urządzeń, sprzętu i 

wyposażenia boiska sportowego odpowiada sprawca szkody, na zasadach określonych w przepisach 

powszechnie obowiązujących.  

17. Osoby naruszające zasady bezpieczeństwa i porządku na boisku sportowym podczas imprez, w tym 

masowych zostaną pociągnięci do odpowiedzialności porządkowej lub karnej, na zasadach 

określonych w przepisach powszechnie obowiązujących.  

18. Organizator imprezy odpowiada za bezpieczeństwo uczestników oraz kibiców podczas trwania 

imprez.  

19. Za bezpieczeństwo uczestników zajęć sportowych odpowiedzialność prawną ponosi osoba 

organizująca zajęcia (nauczyciel, opiekun, trener, instruktor, organizator zajęć). Obowiązkiem tej 

osoby jest każdorazowe sprawdzanie przed zajęciami boiska sportowego pod względem 

bezpieczeństwa.  

 

 

Id: B304B9FF-294C-4D4D-A0F4-00D227FFD2FA. Uchwalony Strona 5



Wójt Gminy

Uzasadnienie
Ze względu na ogólnodostępny charakter oraz mając na względzie poprawę bezpieczeństwa

użytkowników, konieczne jest doprecyzowanie warunków korzystania z boisk sportowych na

terenie Gminy Kwilcz, na co zwracała uwagę Policja jak również jest to wymogiem uzyskania

przez korzystających stosownych dokumentów uprawniających do gry we właściwej klasie

rozgrywkowej. Regulamin stanowią jasne i przejrzyste zasady korzystania z udostępnianych

urządzeń dla wszystkich użytkowników, a ponadto umożliwią służbom porządkowym

egzekwowanie poprawnego zachowania w miejscach użyteczności publicznej. Proponowana

uchwała spowoduje uregulowanie zapisów dotyczących norm i zasad korzystania z boisk

sportowych na terenie gminyKwilcz i dotyczyć będzie wszystkichosób korzystającychz boisk.

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.

Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) Rada Gminymoże ustalić zasady i tryb korzystania z gminnych

obiektów i urządzeń użyteczności publicznej.

W przedmiotowej materii podjęta została Uchwała Nr XLV/347/2014 Rady Gminy Kwilcz

z dnia 12 sierpnia 2014 r. w sprawie w sprawie ustalenia Regulaminu korzystania boisk

sportowych na terenie Gminy Kwilcz. Wobec uchwały Wojewoda Wielkopolski wszczął

postępowanie nadzorcze, wskazując, iż uregulowano w załącznikach do niniejszej uchwały

kwestie będące przedmiotem unormowania przepisów powszechnie obowiązującego prawa

(Kodeks wykroczeń, o przeciwdziałaniu narkomani, ustawa o wychowaniu w trzeźwości

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, ustawa o ochronie zdrowia przed następstwami używania

tytoniu i wyrobów tytoniowych, ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach).W ocenie

Wojewody, powołując się na Wyrok WSA w Opolu z dnia 19.09.2013 r., przepisy gminne

uchwalone na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy ustrojowej nie mogą wykraczać poza istotę

korzystania z obiektów i urządzeń użyteczności publicznejzwłaszcza wówczas, gdy cechy prawne

i granice owego korzystania zostały zdefiniowanew przepisach powszechnie obowiązujących.

Uchwała w tej sprawie stanowi akt prawa miejscowego. Regulamin określający podstawowe

zasady korzystania z terenów i urządzeń boiska, podany do wiadomości użytkownikom na

tablicach informacyjnych, przyczyni się do poszanowania i przestrzegania podstawowych

kanonów zachowań i bezpieczeństwaosób go odwiedzających.

Zważywszy,że boisko jest obiektem użyteczności publicznej,ustalenie Regulaminukorzystania

jest niezbędne i uzasadnione.

Podjęcie niniejszejuchwałynie powoduje skutków finansowychdla gminy.

Id: B304B9FF-294C-4D4D-A0F4-00D227FFD2FA. Uchwalony Strona 1



Stanisław Mannek

Id: B304B9FF-294C-4D4D-A0F4-00D227FFD2FA. Uchwalony Strona 2




